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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020 for Ejendomsselskabet Mosgaard ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2020 - 31. december 2020.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Der træffes på generalforsamlingen beslutning om, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår og 
fremover ikke skal revideres. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Egå, den 25. juni 2021

Direktion

Jann Mosgaard Christensen
Adm. direktør

Bestyrelse

Bente Krogh Christensen Jann Mosgaard Christensen
Formand Medlem
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Til den daglige ledelse i Ejendomsselskabet Mosgaard ApS
 
Vi har opstillet årsregnskabet for Ejendomsselskabet Mosgaard ApS for regnskabsåret 1. januar 2020 - 
31. december 2020 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.
 
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og 
noter.
 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 
oplysninger.
 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere 
årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i 
revisorloven, de internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark.
 
Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af 
årsregnskabet, er Deres ansvar.
 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi 
ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til 
brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt 
årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 

Risskov, den 25. juni 2021

Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret 
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 38751646

Tore Binderup Christensen Karen Kragesand Thomsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne19690 mne34460
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Virksomheden Ejendomsselskabet Mosgaard ApS
Tålforvej 47
8250 Egå

Telefon 40599656
E-mail bemoc1942@gmail.com
CVR-nr. 21251240
Stiftelsesdato 29. juni 1998
Hjemsted Aarhus
Regnskabsår 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse Bente Krogh Christensen
Jann Mosgaard Christensen, Adm. direktør

Direktion Jann Mosgaard Christensen, Adm. direktør

Revisor Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Brunbjergvej 3
8240 Risskov

Telefon 70 22 09 99
E-mail mail@kovsted.dk
Hjemmeside www.kovsted.dk
CVR-nr. 38751646
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive ejendomsudlejningsvirksomhed samt enhver aktivitet, 
der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.  
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder 
samt tilgodehavnde. Det er ledelsens opfattelse at der at der indenfor en kort årrække vil være positiv 
indtjening, og at værdien af kapitalandele i associerede virksomheder kan opretholdes, og at der ikke er 
behov for nedskrivning.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på 
kr. 571.285, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 6.272.399, og en 
egenkapital på kr. 6.228.174.
 
Den hastige spredning af Corona virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort
en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsmæssige
konsekvenser. 
 
Selskabet forventer ikke at gøre brug af de allerede vedtagne støttetiltag fra myndighederne.
 
Ledelsen vurderer, at selskabet ikke bliver direkte berørt af Covid-19, og aflægger regnskabet
uden ændringer i skøn, vurderinger, going concern og regnskabspraksis. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling.
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Generelt
Årsrapporten for Ejendomsselskabet Mosgaard ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre 
af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, 
administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I 
personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
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Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede,  associerede virksomheder og kapitalinteresser
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel 
regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen 
mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt 
skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen

Kapitalandele i tilknyttedevirksoheder,  associerede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige 
andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets 
regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg 
eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabet andel af den negative indre 
værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt.
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det 
resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk 
forpligtelse til at dække den tilknyttede og associerede virksomheds underbalance.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vises som reserve for 
nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger kostprisen.,
 
Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målegrundlag

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til 
likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være 
lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter.
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Gældsforpligtelser
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
 
 

Bruttotab -26.573 -22.861
 
 

Personaleomkostninger 1 -240.000 -240.000
 

Driftsresultat -266.573 -262.861
 
 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder -22.246 -21.382

 

Andre finansielle indtægter 866.242 281.024
 

Finansielle omkostninger -6.138 -1.770
 

Resultat før skat 571.285 -4.989
 
 

Skat af årets resultat 0 0
 

Årets resultat 571.285 -4.989
 
 
 

Forslag til resultatdisponering
 

Overført resultat 571.285 -4.989
 

Resultatdisponering 571.285 -4.989
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder 2, 3 801.741 823.987
Finansielle anlægsaktiver 801.741 823.987

Anlægsaktiver 801.741 823.987

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 558.972 483.122
Tilgodehavender 558.972 483.122

Andre værdipapirer og kapitalandele 4 4.309.713 2.464.371
Værdipapirer og kapitalandele 4.309.713 2.464.371

Likvide beholdninger 601.973 1.908.263

Omsætningsaktiver 5.470.658 4.855.756

Aktiver 6.272.399 5.679.743
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 425.000 425.000
Overført resultat 5.803.174 5.231.889
Egenkapital 6.228.174 5.656.889

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 43.857 22.486
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 368 368
Kortfristede gældsforpligtelser 44.225 22.854

Gældsforpligtelser 44.225 22.854

Passiver 6.272.399 5.679.743

Usikkerhed ved indregning og måling 5
Eventualaktiver 6
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Virksomhe
dskapital

Overført 
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2020 425.000 5.231.889 5.656.889
Årets resultat  571.285 571.285
Egenkapital 31. december 2020 425.000 5.803.174 6.228.174

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 240.000 240.000

240.000 240.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Associerede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
MoHa Invest ApS Højbjerg 37,50 2.137.977 -59.323

2.137.977 -59.323

3. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 937.500 937.500
Kostpris ultimo 937.500 937.500

Opskrivninger primo -113.513 -92.131
Årets resultat -22.246 -21.382
Opskrivninger ultimo -135.759 -113.513

Regnskabsmæssig værdi ultimo 801.741 823.987

4. Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi, ultimo 4.309.713 2.464.371
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 845.342 262.110
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen 0 0

5.155.055 2.726.481

5. Usikkerhed ved indregning og måling
Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder 
samt tilgodehavnde. Det er ledelsens opfattelse at der at der indenfor en kort årrække vil være positiv 
indtjening, og at værdien af kapitalandele i associerede virksomheder kan opretholdes, og at der ikke er 
behov for nedskrivning.

6. Eventualaktiver
Selskabet har valgt ikke at aktivere udskudt skatteaktiv 979 tkr., da det ikke forventes anvendt inden for 3 
år.


